
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

ÓRGÃO: O MUNICÍPIO DE  SAO  SIMAO-G0/ SECRETARIAS E FUNDOS 
DIVERSOS 
DEPARTAMENTO: Departamento de Licitação 
DISPENSA: 057/2021. 

OBJETO: SITUAÇÃO EMERGENCIAL - CONTRATO EMERGENCIAL DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, (GASOLINA COMUM, DIESEL S-10 E 
ETANOL), PELO PRAZO DE 90 (noventa) DIAS. 

N° DO PROCESSO: 3624/2021 	DISPENSA: 057/2021 

POSTO Z+Z  SAO JOSE  LTDA, inscrito no CNPJ 31.139.203/0001-97, pessoa jurídica 
de direito privado, com sede na Avenida Consolação, Sem Número, Quadra 3A, Lote 
16A, Vila Aldeia I e  III,  CEP 54.323-093,  Goiania, Goias.  

VALOR: de R$ 34.653,00 (trinta e quatro mil e seiscentos e cinquenta e três). 

FUNDAMENTO LEGAL:  

Art.  24 Lei 8666/93. É dispensável a licitação: 
IV - nos casos de emergência ou de calamidade pública, quando 
caracterizada urgência de atendimento de situação que possa 
ocasionar prejuízo ou comprometer a segurança de pessoas, 
obras, serviços, equipamentos e outros bens, públicos ou 
particulares, e somente para os bens necessários ao 
atendimento da situação emergencial ou calamitosa e para as 
parcelas de obras e serviços que possam ser concluidas no 
prazo máximo de 90 (noventa)dias consecutivos e ininterruptos, 
contados da ocorrência da emergência ou calamidade, vedada 
a prorrogação dos respectivos contratos. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

Secretaria Municipal de Infraestrutura 
ficha 187 
01.08.15.452.1528.2022.3.3.90.30.00 — Manutenção das Atividades da  Sec.  de 
Infraestrutura 

Secretaria Municipal de Transpores 
Ficha 314 
01.15.26.122.2628.2028.3.3.90.30.00 — Manutenção das atividades da  Sec  de 
transportes 

Secretaria Municipal de Turismo e Meio Ambiente 
Ficha 264 
01.11.18.122.1828.2032.3.3.90.30.00 — Manutenção da  Sup.  de Meio Ambiente 

Secretaria Municipal de Educação 
Ficha 111 



01.05.12.361.1228.2012.3.3.90.30.00 — Manutenção Do Ensino Fundamental 

Secretaria Municipal de Administração 
Ficha 036 
01.02.04.122.0428.2005.3.3.90.30.00 — Manutenção das Atividades da  Sec.  de 
Administração 

Manutenção  Sup.  de Itaguaçu 
Ficha 025 
01.02.04.122.0428.2003.3.3.90.30.00 — Manutenção  Sup.  de ltaguaçu 

Secretaria Municipal de Finanças 
Ficha 087 
01.04.04.123.0428.2010.3.3.90.30.00 — Manutenção da Secretaria de Finanças 

Secretaria Municipal Desenvolvimento Econômico 
Ficha 250 
01.10.23.691.2328.2030.3.3.90.30.00 — Apoio ao Desenvolvimento Econômico 

Demaess 
Ficha 439 
07.01.17.122.1728.2046.3.3.90.30 — Manutenção das Atividades do Demaess 

Fundo Municipal de Assistência Social 
Ficha 391 
05.01.08.244.0828.2042.3.3.90.30.00 — Manutenção das Atividades da 
Assistência Social Geral 

Fundo Municipal de Saúde 
Ficha 467 
10.01.10.122.1828.2032.3.3.90.30.00 — Manutenção das Atividades da 
Secretaria de Saúde 

Ficha 510 
10.01.10.302.1028.2049.3.3.90.30.00 — Manutenção do Bloco de Media e Alta 
Complexidade 	

1 

Jds m e Hu -be-rid de  
•-•Presidente  da /CPL 


	Page 1
	Page 2

